
D.D.S. 990
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
               ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

DIPARTIMENTO  BENI CULTURALI  ED IDENTITA' SICILIANA
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO III ATTUAZIONE PROGRAMMI NAZIONALI E 

COMUNITARI - APQ

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE il D.P.R.n.635 del 30-08-1975;
VISTA la Legge n. 47/77 in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana e s.m.i.;
VISTI la L.R.n.80 dell’01.08.1977;
VISTI gli artt. 92 e. 93 del Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio;
VISTA l'istanza con  la  quale  la  Sig.ra  Sorce  Antonina  chiede  alla  Soprintendenza  di 

Caltanissetta   di  voler  dare avvio alla  pratica  relativa  al  premio  di  rinvenimento 
relativamente al ritrovamento di  reperti  archeologici rinvenuti nella necropoli di 
contrada Polizzello, agro di Mussomeli (Cl) – particella 20, foglio 4; 

VISTA la nota prot. n. 5923 del 03.09.2013 con la quale  Soprintendenza  di Caltanissetta  ha 
trasmesso  la  valutazione  dei  reperti  per  la  somma  totale  di  €  171.282,80 e  ha 
determinato  che al richiedente spetta la somma di € 42.820,70;

VISTA la nota dell'11.03.2015 con la quale la Sig.ra Sorce Antonina  accetta la stima dei 
reperti rinvenuti e la quantificazione  del premio per la somma totale di € 42.820,70; 

VISTA la dotazione del Cap. 377732 pari ad € 30.000,00 per l'es. Fin. 2014;
CONSIDERATA l'esiguità di risorse sul capitolo di pertinenza,  è stata prevista l'erogazione alla 

Sig.ra  Sorce  Antonina   di  un  acconto   di  €  8.564,14,   pari  ad  un  quinto  della 
valutazione del premio determinato  dalla competente Soprintendenza in € 42.820,70 
ai sensi dell’art 93 DL.n.42 del 22-01-2004;

VISTO il D.D.G. n. 3752 del 29.12.2014 registrato dalla Ragioneria Centrale il 14.01.2015 
(per il 31.12.2014) al n. 1, in  cui si impegna  la somma totale di € 30.000,00 sul cap. 
377732, es. finanz. 2014, ed in particolare € 8.564,14, somma in acconto  pari ad un 
quinto del valore del premio da corrispondere,  per far fronte al  pagamento della 
Sig.ra Sorce Antonina;

VISTI i documenti prodotti dall'avente diritto pervenuti con nota della Soprintendenza di 
Caltanissetta   prot.  n.  1987/5  dell'11.03.2015:  dichiarazione  di  accettazione  della 
quantificazione del premio, fotocopia del codice fiscale e del documento di identità, 
dichiarazione  sostitutiva  dell'atto  di  nascita  e  residenza,  dichiarazione   del  conto 
corrente del beneficiario;

VISTO l'art. 68 comma 5 della L.R. 12.08.2014 n. 21;
VISTO il D.D n. 642 del 09.03.2015 con  il quale è stata conferita ai Dirigenti di Servizio 

delega  alla  firma  degli  atti  di  competenza  relativamente  ai  poteri  di  spesa  e  di 
acquisizione delle entrate;

VISTA la  L.R.  n.  3  del  13.01.2015 che  approva il   bilancio  provvisorio  della  Regione  
Siciliana per l'esercizio finanziario 2015;

                         
D E C R E T A

Art.1) Per le motivazioni e le finalità citate in premessa si liquida la somma di  € 8.564,14 a 
valere sul capitolo 377732 es. fin. 2015 alla  Sig.ra Sorce Antonina quale acconto sul 



premio di rinvenimento spettante;
Art.2) Al  pagamento  della  suddetta  somma  si  provvederà  mediante  mandato  diretto  a 

favore   del  creditore,  sul  conto  corrente  con  codice  IBAN 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   -  c/o Banca Montepaschi di Siena - Agenzia di 
Canicattì (Cl), intestato alla Sig.ra Sorce Antonina, C.F.. SRCNNN40P62F830B.

          Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi dell'art.68 della L.R. n. 21 del
 12.08.2014 e  trasmesso, alla  Ragioneria  Centrale dell'Assessorato  Beni  Culturali e I.S. per il
 visto di competenza.
 
Palermo, lì 09/04/2015

F.to                  Il Dirigente del Servizio III
   Arch. Benedetta Cacicia


	REGIONE SICILIANA
	ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO III ATTUAZIONE PROGRAMMI NAZIONALI E COMUNITARI - APQ

